
Zápisnica 

zo 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Hrubá Borša  
dňa 04.09.2023 

 
 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

Program: 

 

1. Otvorenie, prečítanie a schválenie programu 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení z predošlého zasadnutia 

4. Vyhlásenie voľby hl. kontrolóra obce č. 2 

5. Územný plán obce 

6. Rôzne 

7. Záver  

 

K bodu 1 

Na  začiatku zasadnutia Obecného zastupiteľstva pán starosta informoval o skutočnosti, že toto zasadnutie 

je vysielané naživo na oficiálnej FB stránke obce Hrubá Borša a bude ho uskutočňovať prevádzkovateľ, čiže  

Obec Hrubá Borša. Rokovanie otvoril a viedol starosta obce, ktorý privítal poslancov a občanov. Zasadnutia  

sa nezúčastnili páni Maroš Blaho a Martin Stračina, ktorí sa ospravedlnili a pán Ladislav Kučera, ktorý  

nezaslal ospravedlnenku. Pán starosta konštatoval, že obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné (prítomní  

4 zo 7 poslancov). Zverejnený návrh programu bol schválený prítomnými poslancami. 

 

K bodu 2 

Za overovateľov zápisnice a členov mandátovej a návrhovej komisie boli navrhnutí a schválení  

poslanci Ing. Michal Dekýš a Mgr. Silvia Slobodová, za zapisovateľku zápisnice pani Ing. Ivica 

Matošová. 

 

K bodu 3 

Kontrolu plnenia uznesení z minulého zasadnutia vykonal starosta obce, ktorý konštatoval, že uznesenia 

sú splnené resp. sa plnia. 

 

K bodu 4 

Starosta konštatoval, že do termínu - dňa 21. 08. 2023 do 12:00 hod., určeného na podávanie prihlášok 

pre voľbu hlavného kontrolóra sa nikto neprihlásil. Z uvedeného dôvodu je nevyhnutné opakovať voľbu 

hlavného kontrolóra v najbližšom možnom termíne, pričom podmienky voľby zostávajú nezmenené. 

Obecné zastupiteľstvo k danému bodu prijalo uznesenie. 

 

K bodu 5  

Starosta v krátkosti zhrnul aktuálnu situáciu ohľadne poslednej platnej úpravy, kedy zostáva 

v platnosti dodatok č. 1 k územnému plánu z roku 2015. Dodatok č. 2 sa pripravoval, ale nikdy nebol 

schválený. Z uvedeného dôvodu po prípadnom schválení bude mať nový dodatok č. 3.  

Slova sa ujal pán Ing. Michal Dekýš, ktorý predstavil nový koncept prípravy územného plánu, ako aj 

zakomponovanie 4 podmienok pre zapracovanie požiadaviek na zmenu územného plánu.  

K uvedenému bodu sa rozbehla diskusia, v rámci ktorej bol obecnému zastupiteľstvu predstavený 

projektový zámer v časti obce „Malá Borša“ od zástupcu developera - p. Tomášom Hujom. Na základe 

otázok plynúcich z diskusie bol p. Hujovi odporučené podať oficiálnu žiadosť na zmenu územného 

plánu v stanovenom termíne do 30. 09. 2023. Z diskusie vyplynul nový termín, do ktorého bude môcť 

žiadateľ o zmenu územného plánu zaslať potrebné chýbajúce podklady, na základe vyzvania Komisie 

pre výstavbu, dopravu a územné plánovanie.  

 



Komisia pre výstavbu, dopravu a územné plánovanie pripraví ku každej žiadosti stanovisko 

s odporučením resp. neodporučením na schválenie pre poslancov obecného zastupiteľstva. V tomto 

bode je stále možné na základe diskusie so žiadateľom o zmenu územného plánu rokovať. Obecné 

zastupiteľstvo k danému bodu prijalo uznesenie. 

 

K bodu 6 

Rôzne: 

- Poslankyňa Silvia Slobodová informovala o realizácii prieskumu spokojnosti s predprimárnym 

vzdelávaním v obci. Aktuálne sa na základe výsledkov realizujú procesné kroky napr. 

i stretnutie s p. Chynoradskou - riaditeľkou materskej školy v pôsobnosti obce. O priebehu 

pokroku v danej téme budeme čoskoro informovať verejnosť. 

- Poslankyňa Ivica Matošová sa poďakovala za doterajšiu účasť na Letnom kine a informovala 

o pripravovanom dotazníku k spokojnosti k realizovanej akcii. Zároveň pozvala prítomných na 

posledné premietanie, ktoré sa uskutoční dňa 22. 09. 2023 o 19:30 hod. – film Čiara. 

- Starosta obce informoval o stave realizácie projektov realizovaných v obci, ako aj 

o nadchádzajúcich akciách: 

a) výstavba kanalizácie a ČOV. V našej obci je stav realizácie na 76,8%. Tiež informoval, že 

v rámci projektu dochádza omeškaniu pri výstavbe ČOV. O danej skutočnosti sa aktívne 

komunikuje s Riadiacim orgánom; 

b) dostavba a modernizácia materskej školy – v septembri sme začali s 3 pôvodnými triedami, 

5 tried bude sprevádzkovaných od januára 2024. Aktuálne podávame žiadosť o kolaudačné 

rozhodnutie; 

c) výstavba základnej školy – momentálne sa spracováva projekt pre stavebné povolenie spolu 

s realizačným projektom. Verejné obstarávanie by sa malo začať realizovať v októbri, 

následne sa spracuje žiadosť v rámci výzvy vyhlásenej z Plánu obnovy a odolnosti; 

d) Obecný športový deň – bude sa konať dňa 09. 09. 2023 na multifunkčnom ihrisku 

s presahom do PKO, spolu so súťažou vo varení guláša v priestoroch obecného parku. 

Záujemcovia, ktorí sa chcú prihlásiť do súťaže vo varení guláša sa môžu prihlásiť  do 08. 

09. 2023 do 12:00 hod. na obecnom úrade. Športový deň bude sprevádzaný množstvom 

atrakcií pre celú rodinu. Poslankyňa Ivica Matošová zároveň vyzvala všetkých, aby si na 

guláš priniesli vlastné misky, lyžičky a pomohli tak znižovať dopad verejnej akcie na 

životné prostredie. 

- P. Kolenčíková sa dotazovala ohľadne bezpečnosti počas rekonštrukčných prác na kanalizácii 

resp. pri výstavbe novej obytnej časti. Starosta poukázal na fakt, že obec nie je poverený orgán 

a nemá právomoci pokutovať v prípadoch porušenia zákona, to má iba polícia. Snahou je 

komunikovať so stavebníkmi o neporušovaní nočného kľudu, resp, oznamovaní s dostatočným 

predstihom o potrebných uzáverách na príjazdových komunikáciách; 

- P. Číková sa dotazovala na osvetlenie Jazdeckej ulice. Realizácia verejného osvetlenia na 

Jazdeckej ulici je naplánovaná v rozpočte obce na tento rok a bude sa realizovať po ukončení 

rekonštrukčných prác na kanalizácii.        

 

K bodu 7 

Na záver sa starosta obce poďakoval poslancom a prítomným za účasť na zastupiteľstve a Obecné 

zastupiteľstvo ukončil. 

 

 

 

 

..............................................                                                                                                                                                                                

   Ing. Ivica Matošová    

        zapisovateľka                                           

                   



 

                

 

 ...................................................... 

       Mgr. Ján  K l a č k o  

            starosta obce       

 

 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

1.  Ing. Michal Dekýš     podpis 

   

2.  Mgr. Silvia Slobodová    podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 49 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hrubej Borši dňa 04. 09. 2023 

 

A) schvaľuje 

1. návrhovú a mandátovú komisiu a overovateľov zápisnice v zložení: Mgr. Silvia Slobodová a Ing. 

Michal Dekýš 

 

Hlasovanie: za - 4, proti -  0, zdržal sa – 0 

(za: Ing. Michal Dekýš, JUDr. Imrich Petheö, Mgr. Silvia Slobodová, Ing. Ivica Matošová) 

 

2. program 6. zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Hlasovanie: za - 4, proti - 0, zdržal sa – 0 

(za: Ing. Michal Dekýš, JUDr. Imrich Petheö, Mgr. Silvia Slobodová, Ing. Ivica Matošová) 

 

B) berie na vedomie 

za zapisovateľa: Ing. Ivica Matošová 

 

Uznesenie č. 50 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hrubej Borši dňa 04. 09. 2023 

 

A) vyhlasuje 

V zmysle ust. § 18 a ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

deň konania voľby hlavného kontrolóra Obce Hrubá Borša. Voľba sa uskutoční dňa 23. 10. 2023 o 

18:00 hod. v zasadačke OcÚ 

 

B) určuje 

Požiadavky na výkon funkcie hlavného kontrolóra Obce Hrubá Borša: 

1. Kvalifikačné a ďalšie predpoklady podľa ust. § 18a zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov a ust. § 3 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme 

v znení neskorších predpisov, ktoré musí spĺňať kandidát na funkciu hlavného kontrolóra: 

- ukončené minimálne úplné stredné vzdelanie (vysokoškolské vzdelanie je vítané); 

- spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu; 

- prax minimálne 5 rokov v oblasti samosprávy, ekonomiky alebo práva; 

- znalosť právnych predpisov týkajúcich sa hospodárenia obce, rozpočtových pravidiel 

verejnej správy, zákona o finančnej kontrole, o účtovníctve, o majetku obcí, o obecnom 

zriadení a ďalších prislúchajúcich právnych predpisov; 

- občianska a morálna bezúhonnosť. 

 

2. Náležitosti prihlášky kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra: 

- osobné údaje kandidáta - meno, priezvisko (rodné meno), akademický titul, rodné číslo, 

bydlisko, kontaktný údaj (telefónne číslo, alebo iný kontakt pre styk s úradom); 

- súhlas so spracovaním osobných údajov kandidáta v súlade s čl. 6, bod.1, písm. a) Nariadenia 

európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 a zákonom č. 18/2018 Z. z. ochrane osobných 

údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov na účel vykonania voľby hlavného 

kontrolóra; písomný súhlas obsahuje najmä údaj o tom, kto súhlas poskytol, komu sa súhlas 

dáva, na aký účel, rozsah osobných údajov, dobu platnosti súhlasu a podmienky jeho 



odvolania; súhlas daný v písomnej forme je bez vlastnoručného podpisu toho, kto súhlas 

dáva, neplatný; 

- údaj kandidáta o najvyššom dosiahnutom vzdelaní; 

- profesijný životopis s prehľadom doterajšej praxe a s uvedením pracovnej pozície; 

- čestné vyhlásenie o spôsobilosti na právne úkony v plnom rozsahu; 

- písomnú informáciu o tom, či kandidát ku dňu podania prihlášky podniká alebo vykonáva 

inú zárobkovú činnosť a je členom riadiacich, kontrolných alebo dozorných orgánov 

právnických osôb, ktoré vykonávajú podnikateľskú činnosť; 

- údaje potrebné na vyžiadanie výpisu z registra trestov podľa § 10 ods. 4 písm. a) zákona č. 

330/2007 Z. z. o registri trestov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

 

3. Termín, miesto a spôsob odovzdania prihlášok: 

Kandidát na funkciu hlavného kontrolóra obce písomnú prihlášku označenú heslom „Voľba 

hlavného kontrolóra obce – Neotvárať“ zašle na adresu Obecný úrad Hrubá Borša, Maloboršanská 

ulica 73/37, 900 50 Hrubá Borša alebo osobne do podateľne Obecného úradu v Hrubej Borši v 

uzatvorenej obálke najneskôr 14 dní pred dňom konania voľby – 09.10.2023. Každému kandidátovi 

na funkciu hlavného kontrolóra obce, ktorý splnil uvedené podmienky bude oznámený termín, čas 

a miesto voľby.  

 

4. Začiatok funkčného obdobia: 

Funkčné obdobie hlavného kontrolóra sa začína dňom, ktorý je určený ako deň nástupu do práce, 

týmto dňom je: 01.11. 2023. 

Obec Hrubá Borša s právoplatne zvoleným hlavným kontrolórom obce uzavrie pracovnú zmluvu 

najneskôr do 29.09.2023. 5. Plat hlavného kontrolóra: Plat hlavného kontrolóra obce v zmysle ust. 

§ 18c ods. 1 písm. c) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov s 

poukazom na § 18c ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.  

 

C) Schvaľuje 

1. Ďalšie podrobnosti o spôsobe a vykonaní voľby hlavného kontrolóra: 

Spôsob vykonania voľby hlavného kontrolóra - voľba sa vykoná tajným hlasovaním poslancov 

Obecného zastupiteľstva obce Hrubá Borša takto: 

- na tajné hlasovanie sa použijú hlasovacie lístky, ktoré vydá poslancom komisia zvolená 

zastupiteľstvom (ďalej len „volebná komisia“) pri vstupe do priestoru určeného na tajné 

hlasovanie; - volebná komisia dozerá na celý priebeh tajného hlasovania, spočítava hlasy a 

vyhotovuje zápisnicu o výsledku tajného hlasovania; 

- hlasovací lístok pre voľby hlavného kontrolóra bude opečiatkovaný pečiatkou Obce Hrubá 

Borša a kandidáti, ktorí splnia podmienky na účasť na voľbe, budú uvedení v abecednom 

poradí; 

- po predstavení kandidátov a ich vyjadrení, že súhlasia s kandidatúrou, môžu predstaviť svoju 

koncepciu; 

- následne predseda volebnej komisie vyzve k voľbe hlavného kontrolóra, poslanci jednotlivo 

vstúpia do priestoru určeného na úpravu hlasovacieho lístka; 

- na hlasovacom lístku môže poslanec zakrúžkovať poradové číslo iba jedného kandidáta; 

- poslanec hlasuje tak, že po opustení priestoru určeného na úpravu hlasovacieho lístka vloží 

hlasovací lístok do volebnej schránky; 

- poslancovi, ktorý sa neodobral do tohto priestoru, volebná komisia hlasovanie neumožní; 

- neplatný bude hlasovací lístok, ktorý nebude na predpísanom tlačive, alebo poslanec 

neoznačil zakrúžkovaním ani jedného kandidáta, alebo ak označil zakrúžkovaním viac 

kandidátov; 



- poškodenie hlasovacieho lístka nemá vplyv na jeho platnosť, ak sú z neho zrejmé všetky 

potrebné údaje; 

- na prečiarknuté alebo dopísané mená sa neprihliada; 

- v sporných prípadoch rozhoduje o platnosti alebo neplatnosti hlasovacieho lístka volebná 

komisia; 

- predseda komisie oznámi počet vydaných hlasovacích lístkov, počet poslancov, ktorí 

hlasovali za jednotlivých kandidátov, počet poslancov, ktorí neodovzdali hlasovacie lístky, 

počet neplatných hlasovacích lístkov a následne vyhlási výsledky tajného hlasovania; 

- zápisnica o výsledku tajného hlasovania je súčasťou zápisnice zo zasadnutia zastupiteľstva; 

- o priebehu voľby a o jej výsledku spíše predseda Volebnej komisie zápisnicu. Zápisnica musí 

obsahovať najmä tieto údaje: 

• počet poslancov zúčastnených na hlasovaní; 

• počet vydaných hlasovacích lístkov; 

• počet odovzdaných hlasovacích lístkov; 

• počet nevrátených hlasovacích lístkov; 

• počet platných odovzdaných hlasovacích lístkov; 

• počet neplatných odovzdaných hlasovacích lístkov počet platných hlasov 

odovzdaných pre jednotlivých kandidátov; 

• titul, meno a priezvisko kandidáta, ktorý bol zvolený za hlavného kontrolóra v 

prvom kole. 

 

V prípade konania druhého kola voľby musí obsahovať údaj o tom, ktorí kandidáti do neho postúpili, 

koľko platných hlasov v ňom získali a ktorý z nich bol zvolený za hlavného kontrolóra. Zápisnicu 

podpisujú všetci členovia komisie. V prípade, že niektorý člen Volebnej komisie odmietne zápisnicu 

podpísať, je povinný do zápisnice uviesť dôvod, pre ktorý tak odmietol urobiť. 

 

Výsledok voľby oznámi Obecnému zastupiteľstvu v Hrubej Borši predseda Volebnej komisie. Na 

zvolenie hlavného kontrolóra je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny všetkých poslancov. Ak ani 

jeden z kandidátov takú väčšinu nezískal, obecné zastupiteľstvo ešte na tej istej schôdzi vykoná 

druhé kolo volieb, do ktorého postúpia dvaja kandidáti, ktorí získali v prvom kole volieb najväčší 

počet platných hlasov. V prípade rovnosti hlasov do druhého kola volieb postupujú všetci kandidáti 

s najvyšším počtom platných hlasov.  

 

V prípade konania druhého kola voľby hlavného kontrolóra vyhlási predsedajúci po oznámení 

výsledku prvého kola voľby predsedom Volebnej komisie prestávku, počas ktorej sa Volebná 

komisia organizačne pripraví na druhé kolo volieb. Následne predsedajúci vyzve poslancov, aby 

pristúpili k hlasovaniu o voľbe hlavného kontrolóra v druhom kole. V druhom kole volieb je zvolený 

ten kandidát, ktorý získal najväčší počet platných hlasov. Pri rovnosti hlasov v druhom kole volieb 

sa rozhoduje žrebom. Žrebovanie vykoná predseda volebnej komisie. Predseda volebnej komisie po 

vybraní hlasovacieho lístka oznámi výsledok žrebovania – titul, meno a priezvisko kandidáta, ktorý 

bol zvolený za hlavného kontrolóra. Z tajného hlasovania v druhom kole voľby ako aj o priebehu 

voľby žrebom bude vyhotovená zápisnica.  

 

2. Uchádzač, ktorý splní kvalifikačný predpoklad, náležitosti písomnej prihlášky a včas podá 

písomnú prihlášku, bude zaradený ako kandidát do voľby na funkciu hlavného kontrolóra.  

 

Úspešným uchádzačom bude Obecným úradom Hrubá Borša zaslaná poštou pozvánka na voľbu 

hlavného kontrolóra najneskôr do 16.10. 2023  



a. Každý kandidát na funkciu hlavného kontrolóra má právo v deň konania voľby hlavného 

kontrolóra na vystúpenie pred poslancami Obecného zastupiteľstva Obce Hrubá Borša v 

časovom rozsahu maximálne 5 minút a odpovedať na otázky poslancov v rozsahu 

maximálne 3 minúty pre jedného poslanca; 

b. Kandidáti sa budú predstavovať v abecednom poradí.  

 

D) zriaďuje 

1.Komisiu na otváranie obálok s prihláškami kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra a na 

posúdenie náležitostí prihlášok jednotlivých kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra v zložení z 

poslancov: 

Maroš Blaho, Ing. Michal Dekýš, Ladislav Kučera, Ing. Ivica Matošová, JUDr. Imrich Petheö, Mgr. 

Silvia Slobodová, Mgr. Martin Stračina, 

 

2. Komisia na otváranie obálok otvorí obálky dňa 12.10.2023 a posúdi splnenie náležitostí prihlášok 

jednotlivých kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra a vydá abecedný zoznam kandidátov na 

funkciu hlavného kontrolóra najneskôr do 16.10.2023, s uvedením nasledovných údajov: vek, 

povolanie, prax, najvyššie dosiahnuté vzdelanie. 

 

E) ukladá obecnému úradu 

1.Zabezpečiť zverejnenie vyhlásenia dňa konania voľby hlavného kontrolóra na úradnej tabuli obce, 

na webovom sídle obce a skrátenú formu vyhlásenia voľby hlavného kontrolóra v regionálnej tlači 

/názov regionálnej tlače: SENECKO/v zákonom stanovenej lehote. Zverejnenie na úradnej tabuli a 

webovom sídle: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Hrubá Borša uznesením č. 50 zo dňa 04. 09. 2023 vyhlasuje v súlade s 

ust. § 18a ods. 2 Zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov VOĽBU 

HLAVNÉHO KONTROLÓRA OBCE HRUBÁ BORŠA NA DEŇ 23.10. 2023 o 18:00 hod. na 

zasadnutí Obecného zastupiteľstva Obce Hrubá Borša  

 

Miesto podania prihlášky: Obecný úrad Hrubá Borša 

     Maloboršanská ulica 73/37 

900 50 Hrubá Borša  

 

Termín podania prihlášky: do 09. 10. 2023 do 12:00 hod. 

Rozhodujúci je dátum doručenia písomnej prihlášky na obecný úrad!  

 

Písomná prihláška kandidáta musí obsahovať: 

- osobné údaje kandidáta - meno a priezvisko, dátum narodenia, trvalé bydlisko; 

- doklad o bezúhonnosti; 

- výpis z registra trestov nie starší ako tri mesiace; 

- úradne overená fotokópia príslušného dokladu o najvyššom dosiahnutom vzdelaní (podľa 

ust. § 18a ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, 

kvalifikačným predpokladom na funkciu hlavného kontrolóra je ukončené minimálne úplné 

stredné vzdelanie); 

- profesijný životopis; 

- čestné vyhlásenie kandidáta o tom, že má spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu; 

- písomný súhlas uchádzača na spracovanie osobných údajov v zmysle Zákona č. 18/2018 Z. 

z. o ochrane osobných údajov; 

- koncepciu činnosti hlavného kontrolóra.  

 

 



Požadované doklady je potrebné zaslať na uvedenú adresu v uzavretej obálke s označením: 

„Voľba hlavného kontrolóra – NEOTVÁRAŤ“ 

 

Každý kandidát na funkciu hlavného kontrolóra má právo v deň konania voľby hlavného kontrolóra 

na vystúpenie pred poslancami Obecného zastupiteľstva Obce Hrubá Borša v časovom rozsahu 

maximálne 5 minút a odpovedať na otázky poslancov. Funkcia hlavného kontrolóra Obce Hrubá 

Borša sa vykonáva na pracovný úväzok 4 hodiny týždenne. 

 

Bližšie informácie poskytne: Mgr. Ján Klačko, starosta obce Hrubá Borša: 

 • telefonicky na čísle: 0917 125 837 

 • e-mailom na adrese: obec@hrubaborsa.eu 

 

Skrátená forma oznamu o ponuke do regionálnych novín: 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Hrubá Borša uznesením č. 50 zo dňa 04. 09. 2023 vyhlasuje v súlade s 

ust. § 18a ods. 2 Zákona č. 369/1990 Z. z. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov VOĽBU 

HLAVNÉHO KONTROLÓRA OBCE HRUBÁ BORŠA 

Podrobnejšie informácie sú zverejnené na webovom sídle Obce Hrubá Borša na webovej adrese: 

www.hrubaborsa.eu 

Miesto podania prihlášky: Obecný úrad Hrubá Borša 

Maloboršanská ulica 73/37 

900 50 Hrubá Borša 

Termín podania prihlášky:  do 09.10.2023 do 12:00 hod. 

Rozhodujúci je dátum doručenia písomnej prihlášky na obecný úrad. Požadované doklady je 

potrebné zaslať na uvedenú adresu v uzavretej obálke s označením: „Voľba hlavného kontrolóra – 

NEOTVÁRAŤ“  

Bližšie informácie poskytneme telefonicky na čísle: +421 917 125 837 alebo e-mailom na adrese: 

obec@hrubaborsa.eu 

 

 

Hlasovanie: za - 4, proti -  0, zdržal sa – 0 

(za: Ing. Michal Dekýš, JUDr. Imrich Petheö, Mgr. Silvia Slobodová, Ing. Ivica Matošová) 

 

 

 

Uznesenie č. 51 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hrubej Borši dňa 04 .09. 2023 

 

A) schvaľuje 

Začatie obstarania Zmien a doplnkov územného plánu č.3 a zároveň schvaľuje nasledovné 

podmienky pre zapracovanie požiadaviek na zmenu územného plánu: 

1. Zapracovať výhradne požiadavky vedúce k zvýšeniu kvality života terajších, ako aj budúcich 

občanov (obyvateľov s trvalým pobytom) Hrubej Borše; 

2. Zapracovať výhradne požiadavky týkajúce sa jestvujúcich regulačných blokov (bloky bez 

zátvoriek v jestvujúcom územnom pláne) bez zásahu do výhľadových regulačných blokov; 

3. Prioritne zapracovávať len zmeny, ktoré nezvyšujú plánovaný počet obyvateľov nad dnes 

uvažovaný stav; 

mailto:obec@hrubaborsa.eu
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4. Zapracovať len také požiadavky na IBV, kde investor zaručí vybudovanie inžinierskych sietí, 

komunikácii a dohodnutej občianskej vybavenosti v prvom kroku pred výstavbou samotných 

domov, alebo predajom pozemkov na takúto výstavbu.  

 

Pre podanie návrhov na zmenu územného plánu, rešpektujúcich hore uvedené pravidlá, sa určuje 

ako hraničný termín 30. 09. 2023. Doplnenie nevyhnutných podkladov na posúdenie oficiálnej 

žiadosti o zmenu územného plánu je stanovený na 31. 10. 2023. 

 

Hlasovanie: za - 4, proti -  0, zdržal sa – 0 

(za: Ing. Michal Dekýš, JUDr. Imrich Petheö, Mgr. Silvia Slobodová, Ing. Ivica Matošová) 

 

 

 

 

 

..............................................                                                                                                                                                                                

   Ing. Ivica Matošová    

        zapisovateľka                                           

                   

 

                

 

 ...................................................... 

       Mgr. Ján  K l a č k o  

            starosta obce       

 

 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

1.  Ing. Michal Dekýš     podpis 

   

2.  Mgr. Silvia Slobodová    podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 


